
 
 ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району Черкаської області 

14 сесія  VІІ скликання 

   Р І Ш Е Н Н Я 

27.09.2018.                                                                                                №14-9/VIІ 
 

Про цільову соціальну програму розвитку  

комунального закладу позашкільної 

освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості»  Іркліївської сільської ради  

Чорнобаївського району, Черкаської 

області «Позашкілля + »  на період 2018 - 

2022 років  

 
Розглянувши подання комунального закладу позашкільної освіти 

«Центру дитячої та юнацької творчості» Іркліївської сільської ради 

Чорнобаївського району Черкаської області, з метою модернізації структури 

та змісту позашкільної освіти, розвитку мережі гуртків та підвищення якості 

освітньої діяльності шляхом надання підтримки та забезпечення розвитку 

«Центру дитячої та юнацької творчості» створення додаткових можливостей 

для духовного, інтелектуального й фізичного розвитку дітей та учнівської 

молоді, що бажають здобути позашкільну освіту, враховуючи висновки 

постійної комісії з гуманітарних питань, прав людини, законності, 

депутатської діяльності, етики та регламенту, відповідно до пункту               

16 частини 1 статті 43 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Іркліївська сільська рада в и р і ш и л а:  

1.  Затвердити Програму «Позашкілля +» на 2018-2022 роки, далі 

Програма, згідно додатку. 

  2. Сектору освіти, культури,  молоді та спорту: 

2.1. Забезпечити виконання заходів Програми. 

2.2. Здійснювати постійну координацію робіт з виконання заходів Програми. 

          3.  Відділу фінансів  та бухгалтерського обліку  при уточненні та 

формуванні бюджету на 2019-2022 роки передбачити видатки  на реалізацію 

заходів  Програми, виходячи з реальних можливостей бюджету та його  

пріоритетів.  

          4.    Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  

Іркліївської сільської ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, 

депутатської діяльності, етики та регламенту. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                        Р.І.Демуз 



                                                               Додаток 1 

             до рішення сільської ради    

                  від 27.09.2018  №14-9/VII                     

                                                                                                                                     
П Р О Г Р А М А 

«Позашкілля +» на 2018-2022 роки 

 

І. Загальна частина 

 

  Цільова соціальна програма розвитку позашкільної освіти на період до 

2022 року (далі - Програма) розроблена на виконання Указів Президента 

України № 926/2010 «Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку 

освіти в Україні», № 927/2010 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення 

та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», рішення  Іркліївської 

сільської ради від 20.12.2017 №3-5/VIІ «Про комплексну програму пошуку, 

навчання і виховання обдарованих дітей «Творча обдарованість» на період 

2018-2022 років».  

Дана програма спрямована на створення рівного доступу до отримання 

дітьми Іркліївської територіальної громади та  з інших територіальних громад 

району якісної позашкільної освіти, поліпшення матеріально-технічної та 

навчальної бази комунального закладу  позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Іркліївської сільської ради Чорнобаївського району 

Черкаської області, забезпечення формування інтелектуального потенціалу 

громади шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованої 

молоді й надання їй підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації 

такої молоді та її постійного духовного самовдосконалення. Позашкільна освіта 

сприяє створенню додаткових умов для духовного, інтелектуального та 

фізичного розвитку дитини.  

         Організація навчання дітей з інших громад району в комунальному закладі 

«Центр дитячої та юнацької творчості»  Іркліївської сільської ради  

здійснюється шляхом передачі  Іркліївській об’єднаній територіальній громаді  

відповідної субвенції з місцевих бюджетів сільських рад  за надання послуг  з 

позашкільної освіти. 

ІІ. Визначення проблеми, 

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Координатором навчально-виховної, інформаційно-методичної та 

організаційно-масової роботи в системі позашкільної освіти громади є 

комунальний заклад позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості»  Іркліївської сільської ради. Кількість дітей, охоплених гуртковою 

роботою в позашкільному навчальному закладі, складає 310 осіб, що становить 

73% від загальної кількості дітей шкільного віку трьох шкіл громади та двох 

шкіл району.  

Загальна кількість гуртків – 12, у них груп – 24.   

Навчально-виховний процес  у  позашкільному  навчальному закладі 

«Центр дитячої та юнацької творчості» здійснюється диференційовано 

(відповідно до індивідуальних можливостей,  інтересів,  нахилів,  здібностей 



вихованців, учнів і слухачів з урахуванням їх віку,  психофізичних 

особливостей, стану здоров'я)  з використанням різних  організаційних  форм  

роботи: заняття,   гурткова   робота,   клубна   робота,   урок,   квест, 

індивідуальне   заняття,  вікторина,  концерт,  змагання,   навчально-

тренувальні   заняття, репетиція,   екскурсія,    практична  робота  на природі, а 

також з використанням інших форм, передбачених статутом позашкільного 

навчального закладу.  

        Навчально-виховний процес здійснюється  за 3 напрямами: гуманітарним, 

фізкультурно-спортивним і найбільш поширеним  - художньо-естетичним.  

З метою створення умов  та виявлення творчо обдарованих дітей у громаді 

«Центр дитячої та юнацької творчості»  щороку організовує та проводить  

заходи: виставку декоративно-прикладного мистецтва – «Під омофором 

Покрови»; «Новорічний вертеп»; творчі звіти гуртківців; змагання з ігрових 

видів спорту та  спортивні турніри І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») серед закладів освіти громади;            

І тур фестивалю-конкурсу дитячої та юнацької художньої творчості 

"Мистецький дивокрай Черкащини". 

Організація навчально-виховної роботи спрямована на виховання 

громадянина України; виховання в учнів поваги до Конституції України, 

любові до України, поваги до народних звичаїв, традицій, національних 

цінностей українського народу. Робота гуртків позашкілля здійснюється з 

метою задоволення освітньо-культурних потреб вихованців, професійного їх 

самовизначення і творчої самореалізації, вдосконалення фізичного розвитку, 

спрямованого на формування у вихованців навичок здорового способу життя. 

Значне місце в роботі позашкільних закладів займає організація дозвілля 

вихованців. 

   Завдяки накопиченому досвіду «Центр дитячої та юнацької творчості» 

наполегливо працює над розвитком здібностей дітей у різних сферах, надає 

вихованцям можливості поглиблення знань, сприяє професійній підготовці, 

досягаючи при цьому значних результатів.   

 Гуртківці закладу беруть участь та досягають високих результатів  у   

обласних,  всеукраїнських  та міжнародних конкурсах. 

Проте ефективність організації і проведення навчально-виховної роботи з 

учнівською молоддю ускладнюється незадовільним станом матеріально-

технічної бази позашкільного навчального закладу, що впливає на якісне 

проведення гурткової роботи. Відсутність необхідного технічного обладнання, 

спортивного інвентарю, копіювальної техніки, музичних інструментів, 

сценічного одягу, взуття суттєво знижує результативність позашкільної освіти, 

впливає на рівень роботи Центру творчості.  

Актуальним залишається  питання забезпечення комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Іркліївської 

сільської ради сучасною комп’ютерною технікою, мультимедійним 

обладнанням, підсилювальною апаратурою.  

Комунальний заклад позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Іркліївської сільської ради визначає такі завдання колективу на 

2018-2022 навчальні роки: 



- організація науково-дослідницької роботи, направленої на 

підвищення якості  позашкільної освіти у гуртках Центру творчості; 

- систематизація інформаційно-інструктивних матеріалів з метою 

підвищення якості методичної допомоги; 

- співпраця із закладами загальної середньої освіти, професійно-

технічними закладами району та області; 

- зміцнення матеріально-технічної бази; 

- робота над створенням позитивного іміджу й поширення діяльності 

«Центру дитячої та юнацької творчості»; 

-  виявлення та підтримки талановитої молоді, створення умов, 

необхідних для розвитку індивідуальних та неординарних здібностей. 

 Головним завданням «Центру дитячої та юнацької творчості» на 2018-

2022 навчальні роки залишається підвищення ефективності позашкільної освіти 

й виховання гуртківців у навчально-виховному процесі. 

Вивчення й активізації потребує робота з обдарованими дітьми  в системі 

Малої академії наук, основним напрямком діяльності якої є дослідницько-

експериментальний, що передбачає залучення вихованців до науково-

дослідницької, експериментальної, конструкторської та винахідницької роботи 

в різних галузях науки, техніки, культури та мистецтва.  Всі гуртки «Центру 

дитячої та юнацької творчості»  працюють за типовими навчальними 

програмами. 

          

ІІІ.  Мета Програми 

 

       Метою цієї Програми є модернізація структури та змісту 

позашкільної освіти, розвиток мережі гуртків та підвищення якості освітньої 

діяльності шляхом надання підтримки та забезпечення розвитку комунального 

закладу позашкільної освіти «Центру дитячої та юнацької творчості», 

створення додаткових можливостей для духовного, інтелектуального й 

фізичного розвитку дітей та учнівської молоді, що бажають здобути 

позашкільну освіту.  

 

ІV. Шляхи і способи розв’язання проблеми 

 

 Удосконалення нормативно-правової бази з питань позашкільної 

освіти; 

 створення умов для доступності дітей та учнівської молоді до 

якісної позашкільної освіти шляхом розширення мережі гуртків науково-

технічного, еколого-натуралістичного, дослідницько-експериментального, 

туристсько-краєзнавчого та військово-патріотичного напрямків  у сільській 

місцевості; 

 забезпечення модернізації навчальної, матеріально-технічної бази 

позашкільного навчального закладу, оснащення його сучасним обладнанням. 

 

                                                  V. Завдання і заходи 

 

Основними завданнями Програми є: 



 удосконалення нормативно-правової бази функціонування та 

розвитку позашкільної освіти; 

 збереження та розвиток мережі гуртків; 

 створення умов для доступності дітей та учнівської молоді до 

якісної позашкільної освіти; 

 придбання меблів та копіювальної техніки  для організації 

діяльності закладу; 

 підвищення рівня навчального, навчально-методичного та науково-

методичного забезпечення діяльності позашкільного навчального закладу;  

 забезпечення розвитку системи підготовки (перепідготовки) 

педагогічних кадрів; 

     поліпшення стану комп’ютеризації закладу; 

 поглиблення співробітництва між навчальними закладами району, 

області з питань позашкільної освіти;  

 популяризувати здобутки обдарованих дітей через місцеві ЗМІ та 

щомісячний випуск власного видання газети; 

 участь переможців І етапів конкурсів у обласних, Всеукраїнських та 

міжнародних етапах; 

      проведення поточного ремонту приміщень та обладнання ; 

 придбання  спортивного інвентарю для гуртків фізкультурно-

спортивного напрямку; 

      придбання костюмів, тканини, взуття для діяльності художніх   

колективів; 

       зміцнення матеріальної бази гуртків декоративно-вжиткового та           

художньо-естетичного мистецтва; 

       проведення заходів з дітьми та молоддю за напрямками 

позашкільної  освіти. 

Програму передбачається виконати протягом п’яти  років. 

 

VI. Очікувані результати, ефективність Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

 удосконалити нормативно-правову базу з питань забезпечення 

ефективного розвитку позашкільної освіти; 

 створити умови для подальшого розвитку позашкільної освіти; 

 удосконалити та розвинути мережу гурткової роботи; 

 зміцнити матеріально-технічну базу позашкільного навчального 

закладу; 

 збільшити кількість залучених до здобуття позашкільної освіти 

дітей з метою задоволення їх освітньо-культурних потреб, а також потреб у 

професійному самовизначенні і творчій самореалізації; 

 забезпечити розвиток системи перепідготовки та підвищення 

кваліфікації педагогічних  кадрів. 

 

VII. Обсяги та джерела фінансування 

 



Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 250000 тис.  

гривень  (додаток 2). 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 

проекту місцевого бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених 

головним розпорядником бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за виконанням Програми здійснюється сектором освіти, 

культури, молоді та спорту  та постійною комісією  Іркліївської сільської ради з 

гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської діяльності, етики 

та регламенту. 

Основними формами контролю за реалізацією заходів та досягнень 

показників Програми будуть: 

           - розпорядження сільського голови про встановлення контролю за 

реалізацією Програми; 

- звітність сектору освіти, культури, молоді та спорту Іркліївської 

сільської ради по реалізації заходів Програми; 

- залучення засобів масової інформації до висвітлення питань щодо 

реалізації Програми. 

Організаційний супровід виконання Програми здійснює сектор освіти, 

культури, молоді та спорту Іркліївської сільської ради. 

 

IX. Ресурсне забезпечення  цільової соціальної Програми розвитку  

позашкільної освіти  на 2018 - 2022 роки 

 

X. Прогнозовані результати 

виконання цільової соціальної програми 

 розвитку позашкільної освіти  на період до 2022 року 

 

1. Створення умов для доступності молоді до якісної позашкільної освіти . 

2. Збереження мережі гуртків у громаді. 

3. Зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази позашкільного 

навчального закладу. 

4. Збільшення кількості залучених до здобуття позашкільної освіти дітей з 

Орієнтовані 

обсяги видатків, 

які пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Етапи виконання програми   Орієнтовні обсяги 

видатків (усього),   грн. 

2018 – 2022 роки 250000 

Місцевий 

бюджет 
В межах, затверджених 

кошторисів і видатків на 

відповідний календарний рік 

В межах, затверджених 

кошторисів і видатків на 

2018-2022 календарні 

роки 

 

 

 

календарні роки 

2018-2022 календарні 

роки 



метою задоволення їх освітньо-культурних потреб, а також потреб у 

професійному самовизначенні й творчій самореалізації. 

5. Запровадження у практику діяльності позашкільного навчального закладу 

інноваційних педагогічних технологій. 

6. Створення умов для забезпечення доступності позашкільної освіти, 

творчого, інтелектуального, духовного розвитку дітей, організації їх 

змістовного дозвілля в позаурочний час. 

 

Секретар сільської ради                                                                Р.І.Демуз 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    Додаток 2 

                                                                                            до рішення  сільської ради             

                                                                                      від 27.09.2018  №14-9/VII                                                    

 

 

Видатки по Програмі 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 

(тис. гривень) 

У тому числі за роками   

2018 2019 2020 2021 2022 

Місцевий 

бюджет 

250000 20 60 60 60 50 

 

 

 

 

 

              Секретар сільської ради                                                         Р.І.Демуз



 


